
Deliberazione Giunta Regionale n. 569 del 13/12/2013 

         Dipartimento 55 - Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali

         Direzione Generale 15 - Risorse Strumentali

Oggetto dell'Atto: 

      ARTICOLO 1,  COMMA 16,  LETTERA C),  DELLA L.R.  N.  6  DEL 06/05/2013. 

ISTITUZIONE  CAPITOLI  DI  SPESA  E  VARIAZIONE  COMPENSATIVA  TRA 

DOTAZIONI RIMODULABILI DEI PROGRAMMI DELLA STESSA MISSIONE.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  23 Dicembre 2013



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente 

PREMESSO:
a. che il Consiglio Regionale ha approvato le disposizioni per la formulazione del Bilancio Annuale e 

Pluriennale della Regione Campania (Legge Finanziaria regionale 2013) con Legge Regionale n. 5 
del 06/05/2013 e il Bilancio di Previsione della Regione Campania per l’anno Finanziario 2013 e il 
Bilancio Pluriennale per il Triennio 2013 -2015 con Legge Regionale n. 6 del 06/05/2013;

b. che  la  Giunta  Regionale  con  deliberazione  n.  170  del  03/06/2013  ha  approvato  il  bilancio 
gestionale per gli anni 2013, 2014 e 2015, previsto ai sensi dall’art. 21 della L. R. 30 aprile 2002, n. 
7;

RILEVATO  che in attuazione delle disposizioni del D.lgs n. 118/2011, si debba prevedere un capitolo 
specifico per il pagamento dell’IRAP, per il pagamento dell'indennizzo sia per le attività di progettazione 
che per il  funzionamento di  organi  collegiali  e commissioni  di  gara della  Direzione Generale per le 
risorse strumentali; 

CONSIDERATO che la Giunta Regionale è autorizzata, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera c), della 
L.R. n. 6 del 06/05/2013, ad effettuare variazioni compensative tra le dotazioni finanziarie rimodulabili dei 
programmi della stessa missione, in termini di competenza e cassa;

RITENUTO che  a tanto si possa provvedere: 
a. istituendo tre capitoli nel Bilancio gestionale 2013, da attribuire alla Direzione Generale per le risorse 

strumentali, con le seguenti descrizioni e codifiche:

Capitol
o Descrizione Miss. Prog. Tit. Macro. IV liv. cofo

g
Cod.
UE

SIOPE
(cod 
bi)

Area/ 
settore

   147 IRAP  su  Indennizzo  per  le 
attività  di  progettazione 
finalizzate  ad  investimento 
diretto

01 06 1 102 1.02.01.01.000 01.3 4 1.08.01 10/01

189 IRAP  su  Indennizzo  per  gli 
organi collegiali  e commissioni 
di gara

01 05 1 102 1.02.01.01.000 01.3 4 1.08.01 10/01

277 IRAP su Indennità commissioni 
di gara 

01 03 1 102 1.02.01.01.000 01.3 4 1.08.01 10/02

b. utilizzando sia quota parte dello stanziamento di competenza e cassa del capitolo di spesa 144 
denominato “Oneri per la manutenzione ordinaria degli immobili  di proprietà regionale e delle 
Sedi  istituzionali”   Missione  01  -  Programma  06  -  Macroaggregato  103,  rientrante  nella 
responsabilità gestionale della Direzione Generale per le risorse strumentali ed avente sufficiente 
disponibilità sia per far fronte alle obbligazioni ad esso imputabile, sia per la carenza finanziaria 
riscontrata  sull'istituendo  nuovo  capitolo  di  spesa,  sia  quota  parte  dello  stanziamento  di 
competenza e cassa del capitolo di spesa 188 denominato “Spese per il funzionamento di organi 
collegiali di commissioni progetti finalizzati al miglioramento delle procedure delle prestazioni e 
delle  banche  dati”  Missione  01  -  Programma  05  -  Macroaggregato  103,  rientrante  nella 
responsabilità gestionale della Direzione Generale per le risorse strumentali ed avente sufficiente 
disponibilità sia per far fronte alle obbligazioni ad esso imputabile, sia per la carenza finanziaria 
riscontrata  sull'  istituendo  nuovo  capitolo  di  spesa,  che  quota  parte  dello  stanziamento  di 
competenza e cassa del capitolo di spesa 276 denominato “Oneri relativi all’espletamento delle 
gare d’appalto - oneri per commissioni di gara ” Missione 01 - Programma 03 - Macroaggregato 
103, rientrante nella responsabilità gestionale della Direzione Generale per le risorse strumentali 
ed avente sufficiente disponibilità sia per far fronte alle obbligazioni ad esso imputabile, sia per la 
carenza finanziaria riscontrata sull' istituendo nuovo capitolo di spesa; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  23 Dicembre 2013



VISTE: 
a. la legge regionale n. 5 del 6 maggio 2013;
b. la legge regionale n. 6 del 6 maggio 2013;
c. la legge regionale n. 7 del 30 aprile 2002;
d. la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 170 del 3 giugno 2013.

Propongono e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA

Per i motivi indicati in narrativa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di istituire nel Bilancio Gestionale 2013 i seguenti capitoli di spesa:

Capitol
o Descrizione Miss. Prog. Tit. Macro. IV liv. cofo

g
Cod.
UE

SIOPE
(cod 
bi)

Area/ 
settore

   147 IRAP  su  Indennizzo  per  le 
attività  di  progettazione 
finalizzate  ad  investimento 
diretto

01 06 1 102 1.02.01.01.000 01.3 4 1.08.01 10/01

189 IRAP  su  Indennizzo  per  gli 
organi collegiali  e commissioni 
di gara

01 05 1 102 1.02.01.01.000 01.3 4 1.08.01 10/01

277 IRAP su Indennità commissioni 
di gara 

01 03 1 102 1.02.01.01.000 01.3 4 1.08.01 10/02

2. di assegnare la responsabilità gestionale dei suddetti capitoli di spesa alla Direzione Generale 
per le risorse strumentali;

3.       di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera c) , della L.R. n. 6 del 06/05/2013, variazioni  
compensative tra le dotazioni finanziarie rimodulabili dei programmi della stessa missione, in termini 
di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario afferente i capitoli di 
seguito riportati:

Cap. Miss Prog Tit Macro

Variazione
competenza

Variazione
cassa

(+) (-) (+) (-)
144 01 06 1 103 8.500,00 8.500,00

147 01 06 1 102 8.500,00 8.500,00

188 01 05 1 103 1.700,00 1.700,00

189 01 05 1 102 1.700,00 1.700,00

276 01 03 1 103 3.200,00 3.200,00

277 01 03 1 102 3.200,00 3.200,00

Totali 13.400,00 13.400,00 13.400,00 13.400,00

4.          di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività:
 4.1 al Dipartimento “Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali”;
 4.2 alle Direzioni Generali  55.13  e 55.15;
4.4 al B.U.R.C. per la pubblicazione;

 4.5  al Tesoriere Regionale.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  23 Dicembre 2013


	BURC n. 73 del  23 Dicembre 2013

